Мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.05.2016 г. № 1298

          город Магадан

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент
предоставления муниципаль-
ной услуги «Признание поме-
щения жилым помещением,
жилого помещения непригод-
ным для проживания и много-
квартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или ре-
конструкции»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварий-

ным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановле-

нием мэрии города Магадана от 21.03.2016 года № 681, следующие измене-

ния:

1.1. Абзац 2 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«Муниципальную услугу предоставляет мэрия города Магадана в лице

Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее — Комис-

сия).».

1.2. Абзац 4 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от

заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные гос-

ударственные органы, органы местного самоуправления, организации, за ис-

ключением получения услуг и получения документов и информации, предо-

ставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в пере-

чень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предо-

ставления муниципальных услуг.».

1.3. Подпункт 6 пункта 2.5 изложить в новой редакции:

«6). Постановлением мэрии города Магадана от 28.02.2006 года № 275

«О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».

1.4. Подпункт 2.6.4 изложить в новой редакции:

«2.6.4. Запрещается требовать от заявителя:

-  предоставление документов и информации или осуществление дей-

ствий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;

-  предоставление документов и информации, в том числе подтвержда-

ющих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги,

которые  находятся  в  распоряжении  органов,  предоставляющих  государ-

ственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведом-

ственных государственным органам или органам местного самоуправления

организаций, участвующих в предоставлении государственных и муници-

пальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением докумен-

тов, включенных в определенный пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе предста-

вить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий муни-

ципальную услугу, по собственной инициативе.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                              Ю.Ф. Гришин